
Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

 SEÇÃO I - PODER EXECUTIVO 
 

 ATOS DO PREFEITO 
 

 DECRETOS 
 

Decreto nº 202,  

de 24 de agosto de 2022 
 

Autoriza a abertura de crédito adicional 
suplementar e dá outras providências. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 60, inciso 

V, na forma do Artigo 82, inciso I, da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca, DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício crédito 

suplementar para as seguintes dotações orçamentárias: 

 
Art. 2º Para atendimento da Suplementação que trata o 

artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da 

anulação parcial e/ou total das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando as demais disposições em 

contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 24 de agosto de 

2022. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

Prefeito Municipal 

Lavrado e registrado na Secretaria Municipal de Assuntos 

Jurídicos, em 24 de agosto de 2022 e publicado no Diário 

Oficial do Município. 

THIAGO RODRIGUES SÃO MARCOS NOGUEIRA 

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos 

 

Decreto nº 203,  

de 29 de agosto de 2022 
 

Altera o Decreto n. 193, de 11 de julho de 

2022, que dispõe sobre o preço público a 

ser praticado para os serviços de limpeza de 
fossa disponibilizados pela Prefeitura 

Municipal de Santa Branca, estabelecendo 

critérios de dispensa para famílias em 
extrema pobreza, bem como de 

formalidades previstas para a prestação do 

serviço em caso de grave risco ao meio 
ambiente, e dá outras providências. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica alterado o §2º do art. 1º do Decreto nº 193, 

de 11 de julho de 2022, com a seguinte redação: 
 

“Art. 1º. .................................... 

.................................................. 

§2º. Para os fins deste decreto, as famílias 

em situação de vulnerabilidade econômica, 

que podem se beneficiar da Tarifa Social, 

são aquelas que, cumulativamente: 

.................................................” (NR) 
 

Art. 2º. Fica acrescido o §6º ao art. 1º do Decreto nº 193, 

de 11 de julho de 2022, com a seguinte redação: 

581.025,32

02.02.01 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

30
500,0002.02.01 | 04.122.0002.2004 | 01 | 3.3.90.39.00 - Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Total Geral

374
17.800,0002.08.01 | 04.122.0008.2531 | 01 | 3.3.90.46.00 - Auxílio 

Alimentação

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

11
825,3202.01.01 | 04.122.0002.2002 | 01 | 4.4.90.52.00 - 

Equipamentos e Material Permanente

02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

340
25.000,0002.07.01 | 08.244.0003.2518 | 01 | 3.1.90.11.00 - 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

02.08.01 - SERVIÇOS E OBRAS MUNICIPAIS

02.06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

231
18.900,0002.06.01 | 10.301.0007.2029 | 01 | 3.3.90.46.00 - Auxílio 

Alimentação

233
311.000,0002.06.01 | 10.301.0007.2029 | 01 | 4.4.90.52.00 - 

Equipamentos e Material Permanente

02.03.01 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

59
207.000,0002.03.01 | 28.123.0006.0001 | 01 | 4.6.90.91.00 - Sentenças 

Judiciais

581.025,32Total Geral

31
300,0002.02.01 | 04.122.0002.2004 | 01 | 3.3.90.41.00 - 

Contribuições

33
200,0002.02.01 | 04.122.0002.2004 | 01 | 3.3.90.93.00 - 

Indenizações e Restituições

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

8
825,3202.01.01 | 04.122.0002.2002 | 01 | 3.3.90.36.00 - Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Física

02.02.01 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

137
18.900,0002.04.09 | 12.361.0020.2545 | 01 | 3.3.90.46.00 - Auxílio 

Alimentação

02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

320
25.000,0002.07.01 | 08.244.0003.2024 | 01 | 3.1.90.11.00 - 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

02.04.07 - GESTÃO EDUCACIONAL

77
17.800,0002.04.07 | 12.122.0020.2547 | 01 | 3.3.90.46.00 - Auxílio 

Alimentação

02.04.09 - TRANSPORTE ESCOLAR

02.03.01 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

61
518.000,0002.03.01 | 99.999.0002.9001 | 01 | 9.9.99.99.00 - Reserva de 

Contingência

DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Santa Branca 

ANO I – Nº 79                                                                           29 de agosto de 2022 



2 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 79 

Santa Branca, 29 de agosto de 2022 

“Art. 1º. .................................... 

.................................................. 

§6º. Observados os mesmos procedimentos 

e critérios, naquilo que couber, para a 

obtenção da Tarifa Social previstos neste 

Decreto, as famílias cuja renda per capita 

seja de até R$105,00 (cento e cinco reais) e, 

portanto, consideradas como em situação de 

extrema pobreza, ficam dispensadas do 

pagamento do preço público previsto neste 

artigo, limitado a um serviço por exercício 

financeiro.” (NR) 
 

Art. 3º. Fica acrescido o §6º ao art. 2º do Decreto nº 193, 

de 11 de julho de 2022, com a seguinte redação: 
 

“Art. 2º. .................................... 

.................................................. 

§6º. A Secretaria Municipal de Serviços, 

Obras e Transportes, mediante relatório 

técnico circunstanciado da divisão de Meio 

Ambiente ou da Vigilância Sanitária 

Municipal, poderá realizar intervenções 

quanto à limpeza de fossas em áreas urbanas 

do Município, desde que comprovado o risco 

ambiental coletivo, instruído devidamente 

em processo administrativo próprio, a fim de 

dispensar as formalidades previstas neste 

Decreto, incluindo a cobrança de preço 

público, se necessário.” (NR) 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 29 de agosto de 

2022. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

Prefeito Municipal 

Lavrado e registrado na Secretaria Municipal de Assuntos 

Jurídicos da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 29 

de agosto de 2022, e publicado no Diário Oficial do 

Município. 

THIAGO RODRIGUES SÃO MARCOS NOGUEIRA 

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos 

 

 PORTARIAS 
 

Portaria nº 474,  

de 25 de agosto de 2022 
 

Declara vago a função de Motorista I e dá 

outras providências. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 

Artigo 60, Inciso IX, combinado com o Artigo 82, Inciso 

II, letra “c” da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca, RESOLVE: 

Art. 1º – DECLARAR, a partir de 18 de agosto de 2022, 

vago a função de MOTORISTA I, referência “FE-B”, 

tendo em vista o “FALECIMENTO” do funcionário, o Sr. 

ANTONIO APOLONIO DA SILVA, portador do CPF nº 

283.172.114-87, do Setor da Saúde, desta 

Municipalidade. 

Art. 2º – À Diretoria de Departamento de Pessoal para as 

providências que se fizerem necessárias. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca em 25 de agosto de 

2.022 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 25 

de agosto de 2.022 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

Portaria nº 475,  

de 29 de agosto de 2022 
 

Nomeia Comissão Processante de 

Sindicância para apuração dos fatos 

relatados no Processo nº 3.260/2022, e dá 
outras providencias. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 60, inciso 

V, na forma do artigo 82, inciso II, alínea “e”, da Lei 

Orgânica do Município de Santa Branca, RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR servidores para compor a Comissão 

Processante de Sindicância, para sob presidência do 

primeiro nomeado procederem a apuração dos fatos 

relatados no Processo Administrativo nº 3.260/2022. 

Raquel de Oliveira Reis – Presidente 

Juliana Paes Rangel Rodrigues de Souza – Suplente 

Camila de Siqueira Santana Albuquerque – Secretária  

Rodrigo Eduardo de Souza – Suplente  



3 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 79 

Santa Branca, 29 de agosto de 2022 

Fábio Pagano Villaça Pinto – Membro  

Benedito de Souza Lemes – Suplente  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 29 de agosto de 

2.022. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 29 

de agosto de 2.022 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

Portaria nº 476,  

de 29 de agosto de 2022 
 

Dispõe sobre o cancelamento do desconto 

de pensão alimentícia de servidor e dá 
outras providências.  

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 

artigo 60, inciso XI, combinado com o artigo 82, inciso 

II, letra “d” da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca, e a vista do Processo Administrativo nº 

3466/2022; RESOLVE: 

Art. 1º Cessar o desconto em folha de pagamento, a partir 

do mês de agosto de 2022, do empregado público Sr. 

JOSE APARECIDO ROSA DE SOUZA, CPF 

26387497884, Motorista I, referência “FE-B”, a título de 

pensão alimentícia. 

Art. 2º O Departamento de Pessoal procederá às 

anotações devidas e as formalidades legais. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 29 de agosto de 

2022. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

Prefeito Municipal 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 29 

de agosto de 2022 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

Diretora Chefe de Departamento Pessoal 

 LICITAÇÃO 
 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO  

COMUNICAMOS A SUSPENSÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 42/2022 – PROCESSO Nº 2887/2022, 

cujo o objeto é aquisição de árvores adultas de porte 

grande, ideais para arborização urbana de 03 (três) 

espécies diferentes, para a composição do paisagismo da 

Praça Ajudante Braga que ocorreria no dia 30/08/2022 às 

14:00:00, para que o pedido de impugnação seja 

examinado, com a finalidade de garantir que a licitação 

ocorra em conformidade com os preceitos de 

competitividade previstos na Lei n. 8666/1993. Telma 

Miguel da Silva – Pregoeira. Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal.  
 

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTROS DE 

PREÇOS. PROCESSO Nº 1680/2022- PREGÃO 

ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

39/2022.  OBJETO: Registro de preço para aquisição de 

materiais diversos para o canteiro de obras por um 

período de 12 meses. 
 

ATA DE REGISTRO Nº 112/2022. DETENTORA: JCB 

MATERIAIS LTDA ME – CNPJ 07.364.386/0001-60. 

DATA DA ASSINATURA: 29/08/2022 – VIGÊNCIA: 

12 MESES. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário:

 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : J C B MATERIAIS LTDA 

  4 BROCHA 

RETANGULAR 

Broxa retangular Utilizada em trabalhos de 

pintura com cal e limpeza de superfícies em 

geral 
 Corpo produzido em plástico de alta 

resistência, Cerdas produzidas em 

monofilamento bicolor, Conectável à linha 
de prolongadores.  Largura: 8 cm 

Comprimento: 18cm 

UN ROMA 20 R$ 7,45 R$ 149,00 

  44 MANGUEIRA 

JARDIM 30 
MTS   

Mangueira para Jardim, flexível e de baixa 

dureza Produzida com materiais mais 
resistentes e de qualidade, também possui 

camadas duplas de PVC. Mangueira 

UN MONT 3 R$ 159,99 R$ 479,97 



4 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 79 

Santa Branca, 29 de agosto de 2022 

recomendada para uso doméstico ou 
profissional na jardinagem, agricultura e 

irrigação em geral. 

 A Mangueira acompanha engates 
rosqueados e esguicho já montados, 

proporcionando mais facilidade no uso. 

Embalagem de 30 metros de comprimento. 
Mangueira com interno de 1/2 polegada ou 

12,7 mm Parede interna reforçada com 2 

mm. Acompanha: 01 mangueira ½’’de 30 
metros, 01 esguicho com jato regulável, 02 

engates rápidos e 01 adaptador. 

  75 TORNEIRA P/ 

LAVATORIO 

TORNEIRA P/ LAVATORIO 

especificação: TORNEIRA LAVATORIO 
DE MESA 

PÇ GRAP 30 R$ 53,95 R$ 1.618,50 

  78 VASSOURA DE 

ARAME PARA 
JARDIM 

 UN SCHNEIDER 36 R$ 27,99 R$ 1.007,64 

  79 VASSOURÃO 

GARI 

Vassoura Plástica tipo gari 30 cm. Material 

da cepa plástico, material das cerdas da 

vassoura plástico, largura da cepa 80,0 mm 
comprimento da cepa 28,0 cm 

altura das cerdas da vassoura 120,0 mm. 
número de fileiras de cerdas da cepa 7 

fileiras, comprimento do cabo 1,40 m 

material do cabo da vassoura madeira. 

UN FAXINEI 40 R$ 29,95 R$ 1.198,00 

  88 ASSENTO 
SANITARIO 

ALMOFADADO   

ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO 
especificação: ASSENTO SANITARIO 

ALMOFADADO FORMATO OVAL 

PARA UTILIZAÇÃO EM BACIAS SEM 
CAIXA ACOPLADA 

PÇ HERC 10 R$ 98,50 R$ 985,00 

  98 CAVADEIRA CAVADEIRA ARTICULADA DE 1,40M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

- Cabos em madeira de lei, altamente 
resistentes a impactos 

- Abertura das pás: 100,0 mm 

- Largura das pás: 105,0 mm 
- Comprimento total: 1,40 m 

PÇ MAX 15 R$ 43,99 R$ 659,85 

  100 CABO DE 

COBRE 

Cabo de Cobre flexível  2,5mm com 100 

mts – Cor Azul , revestido em PVC, com 

selo de garantia do Inmetro. TENSÃO: 
450/750V 

RL COBREVALE 5 R$ 239,00 R$ 1.195,00 

  107 TINTA PARA 

DEMARCAÇÃO 
VIÁRIA A 

BASE DE 

RESINA - 
AMARELA - 18 

LITROS 

Tinta Amarela para demarcação viária a 

base de resinas acrílicas ou vinílicas 
emulsionada em água - 18L 

BD INDUTIL 15 R$ 424,99 R$ 6.374,85 

  128 FITA 
ZEBRADA C/ 

200 MTS 

Fita de Sinalização Zebrada 70mm com 200 
metros-Amarelo e Preto 

RL PLASTCOR 20 R$ 14,49 R$ 289,80 

  131 ALICATE 

UNIVERSAL 

Alicate Universal Eletricista de 8 Pol, 

medindo 8´´-200MM 

PÇ EXCELLENT 5 R$ 39,99 R$ 199,95 

  133 ALICATE DE 

CORTE   

Alicate de Corte, cabo com formato 

ergonômico, projetado para cortar arame 

duro de até 2,0 mm, com isolamento 1.000V 

PÇ PERKON 5 R$ 31,69 R$ 158,45 

  137 LUVA DE 
VAQUETA 

Luva de Vaqueta com Punho em raspa 20 
cm 

PAR LUVEQ 20 R$ 22,99 R$ 459,80 

TOTAL R$ 14.775,81 

 

ATA DE REGISTRO Nº 113/2022. DETENTORA: UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI – 

CNPJ 08.932.903/0001-12. DATA DA ASSINATURA: 29/08/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 

 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI 



5 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 79 

Santa Branca, 29 de agosto de 2022 

  1 ARAME 

RECOZIDO 

ARAME RECOZIDO TORCIDO 1 KG 

especificação: ARAME RECOZIDO 

TORCIDO Nº 18 DE 1 KG 

RL GERDAU 20 R$ 25,00 R$ 500,00 

  2 ARAME 

FARPADO 500 

MT 

  Rolo de arame farpado com 500 metros, 

utilizado na confecção de cercas em fazendas, 

sítios ou chácaras. Fabricado em aço zincado a 

fogo, mais maleável, flexível e de fácil 

manuseio. 

 Comprimento por rolo de arame farpado: 500 

metros 

 Massa aproximada por rolo de arame farpado: 

23,00 kg 

 Carga de ruptura do arame farpado: 250 kgf 

 Espaçamento entre farpas do arame farpado: 

5" - 125 mm 

 Torção do arame farpado: Alternada 

 Diâmetro do arame farpado: 1,60 mm 

 Modelo do arame farpado: N/A 

 Fabricação do arame farpado: 02 fios de aço 

 Camada de zinco do arame farpado: Leve 

RL GERDAU 2 R$ 690,00 R$ 1.380,00 

  5 CARRINHO DE 

MÃO 50 LT 

 Carrinho de mão direcionado para uso geral, 

principalmente para a construção civil, no 

transporte de ferramentas e materiais diversos. 

Carga máxima é de 50 kg e o volume nominal 

é de 50 litros 

- Caçamba em aço pintado 

- Chassi em aço zincado 

- Aro de aço com bucha, pneu e câmara 

3,25x8 de borracha 

- Largura externa da caçamba: 680 mm 

- Comprimento total: 1320 mm 

- Altura: 545 mm. 

- Cor Preta 

UN MINASUL 20 R$ 205,00 R$ 4.100,00 

  6 CAMARA DE AR 

P/PNEU 

CARRINHO 

 Câmara de ar para carrinho de mão e 

carrinhos industriais. Como carrinho de mão, 

carrinho de gás, macas hospitalares, etc.. 

 Largura: 3,25 

 Diâmetro do aro: 8 Polegadas 

 Pressão máxima recomendada 25 libras/pol² 

 Váuvula: Tr1 

UN DLUCA 20 R$ 24,00 R$ 480,00 

  14  CABO DE 

MADEIRA 

 Cabo de madeira perfil redondo, Reto com 

1,50 metros de comprimento cabo utilizado 

em todos tipos de ferramentas,  cabo de 150 

cm , além de possuir ótima resistência, é 

produzido com madeira de origem renovável. 

Cabo com acabamento envernizado, para um 

melhor acabamento e apresentação do produto. 

A camada protetora em verniz incolor realça 

sua tonalidade, concedendo brilho e um toque 

mais liso ao produto. 

UN NOLL 35 R$ 16,00 R$ 560,00 

  15 CORRENTE 

PARA MOTO 

SERRA  

Corrente para motosserra 3/8  1,5mm 34 

Dentes para sabre de 18" polegadas. 

Aplicação: cortar e serrar madeiras. 

  Passo: 3/8” 

  Elos de tração: 68 

  Quantidade de dentes: 34 

  Calibre: 1.5mm - 0,058" 

  Lima recomendada: 7/32" 

  Perfil do dente: Quadrado 

  Modelo: S42/H42 

UN MINASUL 12 R$ 90,00 R$ 1.080,00 



6 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 79 

Santa Branca, 29 de agosto de 2022 

  16 CARRETEL DE 

NYLON PARA 

ROÇADEIRA 

  Cabeça de corte de fio de nylon com saída 

para dois fios de ate 3 mm diâmetro 

reajustamento manual, indicação para limpeza 

em torno de obstáculos como paredes, escadas 

ou rebordos de canteiros. O fio de corte é 

reajustado manualmente.  

Rosca: M10 x 1,00 FLH 

RL ORIGON 15 R$ 155,00 R$ 2.325,00 

  17 CINTO PARA 

ROÇADEIRA 

 Cinto completo de sustentação duplo para 

roçadeiras à gasolina, reforçado facilita os 

Trabalhos De Longa Duração. Oferece Maior 

Liberdade De Locomoção Durante o uso Da 

Máquina. Possui Sistema De Ajuste Que 

Permite a Regulagem Da Roçadeira, 

Garantindo Maior Ergonomia E Conforto 

Durante O Trabalho, Independente Da Altura 

Do Operador. Possui Sistema De Abertura 

Rápida Que Agiliza a Remoção Do Cinto Em 

Caso De Emergências. 

Conta Também Com Apoio Almofadado Que 

Proporciona Maior Conforto Ao Operador E 

Sistema De Remoção Rápida Da Roçadeira 

Para Soltá-La Do Cinto Basta Puxar A Fita 

Vermelha na placa de sustentação. Compatível 

com todos os modelos de roçadeiras. 

   Material Do Cinto: Nylon 

   Cor: preta 

UN BRISTON 8 R$ 80,00 R$ 640,00 

  18 CAIXA 

DESCARGA 

COMPLETA 

 Caixa de descarga completa, fabricada em 

polietileno e engate flexível em PVC. Para 

aplicação na parede sobre o vaso sanitário, é 

indicada para qualquer vaso de até 9 litros, 

atendendo tanto aos modelos antigos de louça 

quanto aos mais recentes.  Entrada de 

alimentação: 1/2” | Saída: 40 mm  Acompanha 

kit de parafusos para instalação. 

  Composição do Kit Sanitário: 1 Caixa de 

Descarga, 1 Engate Flexível PVC ½’’ x 30cm, 

1 Tubo para descarga segmentado, 1 Espude 

de ligação. 

     Volume útil: entre 6,8 a 9 litros. 

       Cor: branca 

UN METALSUL 35 R$ 55,00 R$ 1.925,00 

  20 DISCO DE 

CORTE TURBO 

D1   

DISCO DE CORTE TURBO 

D1especificação:DISCO DE CORTE 

DIAMANTADA TURBO GRANITO / 

MARMORE 110X20MM 

PÇ NOLL 80 R$ 15,95 R$ 1.276,00 

  22 DISCO CORTE 

12" 

DISCO CORTE 12"especificação:DISCO DE 

CORTE PARA POLICORTE 12'' 

2 TELAS  

PÇ TELSTAR 150 R$ 14,80 R$ 2.220,00 

  24 ENXADA 

GRANDE 2,5 LIB 

COM CABO DE 

MADEIRA 

ENXADA GRANDE 2,5 LIB COM CABO 

DE MADEIRA especificação: MASSA: 

2,5LB 

MODELO: LARGA 

LARGURA: 305MM 

ALT: 248MM 

ESTAMPADA 

CABO MADEIRA REDONDO DE 1,50 

COMPRIMENTO 

OLHO : REDONDO 

OLHO MEDIDA: 38MM 

UN MINASUL 50 R$ 42,00 R$ 2.100,00 

  26 ESPATULA 8 CM       Espátula rígida com cabo de madeira, 

Fabricada em aço carbono de alta qualidade 

Cabo produzido com madeira de origem 

renovável Ótimo acabamento, pintura 

PÇ NOLL 4 R$ 10,00 R$ 40,00 



7 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 79 

Santa Branca, 29 de agosto de 2022 

envernizada garante maior resistência à peça. 

Utilizada em raspagem de tinta, cimento e 

outros resíduos também na aplicação de massa 

corrida. 

     Largura da lâmina: 80 mm 

    Comprimento total: 260 mm 

  27 EXTENSÃO   EXTENSÃO especificação: EXTENSAO 

ELETRICA CABO 99 30MTRS - 220V 

PÇ DENEVA 4 R$ 428,00 R$ 1.712,00 

  28 ELETRODO ELETRODO especificação: ELETRODO 

REVESTIDO 4,0MM 

LIGA : AÇO CARBONO 

CORRENTE : CA=50V/CC+OUCC 

LIMITE RESISTENCIA : 480-520MPA 

CORRENTE: 105-205A 

TENSAO: 18-28V 

KG UMA 150 R$ 28,50 R$ 4.275,00 

  31 FOLHA DE 

SERRA 

FOLHA DE SERRA 18 

DENTESespecificação:30CM 

18 DENTES  

COR AMARELA 

UN AMATOOLS 40 R$ 9,00 R$ 360,00 

  33 FITA ISOLANTE 

18 X 20 

 Fita isolante 18 mm x 20 metros para uso 

geral fácil aplicação e rasgamento não resseca 

Resistente a raios UV, Composição: Filme de 

PVC com adesivo à base de borracha; 

Aplicação: Isolação de fios e cabos elétricos 

até 750V Tipo 5, Classe C 

  Largura: 18 mm 

  Espessura: 0,13 mm 

  Comprimento: 20 metros 

  Cor: preta 

RL BRASFORT 60 R$ 7,50 R$ 450,00 

  34 LÂMINA DE 

ROÇADEIRA 1'' 

  Lâmina de corte para Roçadeira 2 Pontas 

300mm X 1,7mm Furo 1"-25,40mm Lâmina  

de aço carbono especial temperado. Utilizada 

na jardinagem e para corte de mato. 

Resistência a quebras e trincas trazendo maior 

segurança Durável, proporciona mais 

economia com 2 pontas. Possibilidade de usar 

a lâmina dos dois lados, para manter a afiação 

e o desgaste uniformes. 

    Material: Aço carbono especial temperado 

    Comprimento: 350 mm 

    Espessura: 1,75mm 

    Furo: 1"-25,40mm 

    Conteúdo da embalagem: 1 Lâmina 

Roçadeira 2 Pontas  

UN TOYAMA 30 R$ 36,00 R$ 1.080,00 

  35 DISCO SERRA DISCO DIAMANTADO SERRA CLIPPER – 

Disco de corte diamantado para uso em 

concreto e piso asfáltico diam. 350mm, 

espessura 4mm. 

UN AMATOOLS 18 R$ 380,00 R$ 6.840,00 

  36 FORMICIDA 

GRANULADO 

500 GR       

   Formicida granulada, Isca formicida em grão 

para controle de formigas cortadeiras. Possui 

ação letal retardada e efeito de transferência 

(“efeito dominó”), proporcionando a 

contaminação dos indivíduos que não tiveram 

acesso a isca, causando a eliminação de toda 

colônia. 

  Grupo Químico Pirazol, Sulfonamida 

Fluoroalifática. 

  Apresentação: Pacotes de 500gramas 

contendo 10 sachês de 50 gramas 

PC

T 

DIPIL 20 R$ 15,65 R$ 313,00 

  37 GARFO 4 

DENTES C/CABO 

 Garfo forcado reto 4 dentes reforçado, 

temperado em todo o corpo da peça, 

proporcionando maior resistência e menor 

UN SCHENEIDE

R 

20 R$ 41,00 R$ 820,00 



8 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 79 

Santa Branca, 29 de agosto de 2022 

desgaste durante o uso. Fabricado em aço 

carbono especial de alta qualidade. Recebe 

pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor 

apresentação visual e maior proteção contra 

oxidação possui 4 dentes. 

 Com cabo de madeira 120 cm além de possuir 

ótima resistência, é produzido com madeira de 

origem renovável. Cabo com acabamento 

envernizado, para um melhor acabamento e 

apresentação do produto. A camada protetora 

em verniz incolor realça sua tonalidade, 

concedendo brilho e um toque mais liso ao 

produto. 

  Modelo do forcado: Reto 

  Comprimento do garfo do forcado: 360 mm 

   Largura do garfo do forcado: 170 mm 

   Bitola dos dentes do forcado: 5/16 

  38 GRAMPO DE 

CERCA 

GRAMPO DE CERCA especificação: 

GRAMPO PARA CERCA DE ARAME 

FARPADO 19/11 

PACOTE DE 1KG 

KG GERDAU 4 R$ 30,00 R$ 120,00 

  39 GARRAFÃO 

TERMICO 5 LT   

 Garrafa Térmica em plástico com alça de mão 

rígida acoplada ao corpo funciona com sistema 

de rolha e conta com tampa para garantir a 

higiene do produto. 

 produzida em material virgem, atóxico e sem 

odor têm espuma interna em poliuretano (PU), 

que garante o isolamento térmico por muito 

mais tempo. Com capacidade para comportar 

até 5 litros de líquido quente ou frio ela possui 

tampa rosqueável com boca capaz de 

comportar a passagem de cubos de gelo. 

Perfeita para uso diário, tem excelente 

conservação térmica. 

    Cor: Vermelha 

    Capacidade: 5 Litros 

    Possui tampa:  rosqueável 

    Material: Pead com isolamento em PU 

    Dimensões aproximadas: 31cm x 18cm x 

18cm 

UN IVICTA 10 R$ 48,00 R$ 480,00 

  40 LIMA DE 

ENXADA 

LIMA DE ENXADA especificação: LIMA 

P/ENXADA 8'' 

UN AMATOOLS 15 R$ 12,00 R$ 180,00 

  42 LIXA FERRO   UN TATU 100 R$ 3,20 R$ 320,00 

  43 LAPIS 

CARPINTEIRO 

  Lápis em grafite, Fabricado em madeira 

robusta de alta qualidade. Formato 

ergonômico, Ideal para realizar marcações em 

madeira, concreto, tijolo, superfícies ásperas 

como lixas e adequado para pisos, couro e 

mármore. 

 Dimensões  

  Comprimento: 180 mm 

  Largura: 17 mm 

  Altura: 10 mm 

PÇ BRASFORT 10 R$ 2,50 R$ 25,00 

  45 MARTELO UNHA 

POLIDO 29MM 

 Martelo de Unha 29 mm com Cabo de 

Madeira, Polido Cabeça forjada e temperada 

em aço especial, garantindo grande resistência 

ao produto. Acabamento polido e cabeça 

envernizada oferecendo proteção contra 

oxidação. Cabo em madeira envernizada 

fixado com epóxi Perfeito balanceamento 

entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e 

PÇ MINASUL 8 R$ 43,00 R$ 344,00 



9 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 79 

Santa Branca, 29 de agosto de 2022 

a segurança do usuário. O martelo é submetido 

a um processo localizado de têmpera para se 

obter uma dureza adequada na base de 

impacto e unha que suporte o uso contínuo por 

longos períodos 

   Comprimento: 330 mm 

   Largura: 29 mm  

   Altura: 140 mm  

   Peso: 0,730 kg  

  46 MACHADO C/ 

CABO 

  PÇ COROA 3 R$ 105,00 R$ 315,00 

  47 MANGUEIRA 

NIVEL   

MANGUEIRA NIVEL especificação: 

MANGUEIRA PARA NIVEL COM 20 

MTRS EM PVC CRISTAL VIRGEM  

M HIMAFLEX 2 R$ 65,00 R$ 130,00 

  48 PÁ DE BICO 

COM CABO 

 Pá de bico número 3  com cabo de madeira, 

fabricada em aço carbono especial de alta 

qualidade, cortada a laser. Temperada em todo 

o corpo da peça, proporcionando maior 

resistência e menor desgaste durante o uso. 

Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma 

melhor apresentação visual e maior proteção 

contra oxidação. 

   Cabo de 71 cm formato em Y além de 

possuir ótima resistência, é produzido com 

madeira de origem renovável. Cabo com 

acabamento envernizado, para um melhor 

acabamento e apresentação do produto. A 

camada protetora em verniz incolor realça sua 

tonalidade, concedendo brilho e um toque 

mais liso ao produto. Com empunhadura 

plástica ergonômica. 

   Cor: Preta 

UN MINASUL 25 R$ 35,00 R$ 875,00 

  49 PONTEIRO   PONTEIROespecificação: PONTEIRO 30CM 

EM AÇO  

PÇ SÃO ROMAO 15 R$ 11,00 R$ 165,00 

  54 PREGO 20 X 42   PREGO 20 X 

42especificação:EMPACOTADO : 1KG 

COM CABEÇA 

KG GERDAU 10 R$ 26,00 R$ 260,00 

  56 PREGO 24 X 60 PREGO 24 X 

60especificação:EMPACOTADO : 1KG 

COM CABEÇA 

KG GERDAU 10 R$ 31,00 R$ 310,00 

  57 LONA PLASTICA 

PRETA     

LONA PLASTICA PRETA 200 micras M NEGRERA 400 R$ 6,00 R$ 2.400,00 

  64 REBOLO REBOLO especificação: REBOLO PARA 

ESMERIL USO GERAL 6''X3/4'' 

UN TELSTAR 4 R$ 33,00 R$ 132,00 

  80 TINTA LATÉX - 

18L 

TINTA LATÉX - 18Lespecificação:TINTA 

LATEX BRANCA 18 LTRS ACRILICA 

LT

A 

MAXCOR 20 R$ 150,00 R$ 3.000,00 

  83 PINCEL PINCEL especificação: PINCEL 3 /12 UN COMPEL 6 R$ 6,14 R$ 36,84 

  85 FOLHA DE 

PORTA 

FOLHA DE PORTA especificação: FOLHA 

DE PORTA , EM MADEIRA LISA, 

210CMX80CM 

PÇ MADEPLAST 20 R$ 125,00 R$ 2.500,00 

  87 DOBRADIÇA   DOBRADIÇA especificação: DOBRADIÇA 

PARA PORTA EM AÇO 

UN SILVANA 40 R$ 4,91 R$ 196,40 

  97 TALHADEIRA   TALHADEIRA DE AÇO GROSSA 3/4 X 13" 

-Composição: Aço. 

-Medidas: 3/4 x 13 polegadas. 

PÇ SAOROMAO 15 R$ 14,00 R$ 210,00 

  109 METALON 5 X5 Tubo de aço inoxidável de alta qualidade tipo 

Metalon 5x5 

MT GERDAU 72 R$ 56,30 R$ 4.053,60 

  113 PREGO Prego com cabeça 25x72, com acabamento 

resistente à oxidação - Empacotado de 1kg 

KG GERDAU 100 R$ 30,00 R$ 3.000,00 

  116 CAPA DE 

CHUVA 

Capa de Chuva Premium Longa Amarela CA-

Capa de chuva fabricada em PVC grosso de 

UN PLASTICOR 40 R$ 29,00 R$ 1.160,00 



10 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 79 

Santa Branca, 29 de agosto de 2022 

alta qualidade, fechamento com botão de 

pressão.  Comprimento da capa abaixo do 

joelho, possui capuz com ajuste. 

  117 THINER 5,0 L   Thiner –Galão de 5,0 Litros LT

A 

EUCATEX 5 R$ 95,00 R$ 475,00 

  118 ÁGUA RAZ ÁGUA RAZ - 900ML LT EUCATEX 10 R$ 20,00 R$ 200,00 

  119 FACA 

ROÇADEIRA   

Lâmina de Roçadeira/Lâmina Faca p/roçadeira 

2 pontas X350mm,furo 1 polegada. 

PÇ TOYAMA 50 R$ 28,00 R$ 1.400,00 

  120 CORREIA   A43 Correia A43-Compressores Médio Pressão PÇ BRASFORT 6 R$ 53,30 R$ 319,80 

  124 LENTE PARA 

MASCARA DE 

SOLDA  N º 10 

Lente Escura para máscara de Solda Nº10 UN LEDAN 50 R$ 3,13 R$ 156,50 

  125 LENTE DE 

VIDRO PARA 

MÁSCARA DE 

SOLDA - 

INCOLOR 

 

Lente  Transparente para máscara de solda 

(incolor) 

UN LEDAN 50 R$ 1,21 R$ 60,50 

  127 TESOURA DE 

PODA 70CM 

 

Tesoura de Poda 70 cm-Ajustável 

PÇ TRAPP 10 R$ 93,84 R$ 938,40 

  129 BROCA VIDEA 

10 MM   

  PÇ AMATOOLS 10 R$ 59,51 R$ 595,10 

  130 ENXADÃO COM 

CABO 

ENXADÃO LARGO COM CABO 2,5 

LIBRAS; FABRICADO EM AÇO 

;LARGURA: 140MM; CABO RETO DE 

MADEIRA DE 1200MM 

UN MINASUL 30 R$ 55,00 R$ 1.650,00 

  132 BROCA VIDEA Broca de Videa 4mm PÇ AMATOOLS 10 R$ 4,00 R$ 40,00 

  134 BROCA VIDEA 

6MM   

  PÇ AMATOOLS 10 R$ 3,80 R$ 38,00 

                R$ 

60.562,14 

 

ATA DE REGISTRO Nº 114/2022. DETENTORA: D’KATON COMÉRCIO E EDIFICAÇÕES LTDA – CNPJ 

36.044.208/0001-50. DATA DA ASSINATURA: 29/08/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. Item/Descrição/UN/Marca/Valor 

unitário: 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantid Valor 

unitário 
Valor 

- Fornecedor : D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA 

  7 PNEU PARA 

CARRINHO DE 

MÃO 

 Pneu de borracha Indicado para carrinhos 

de mão, carrinhos de carga, de transporte, 

entre outros. 
 Largura/diâmetro do aro do pneu: 3,25 x 

8" 

 Quantidade de lonas do pneu: 2 lonas 
 Capacidade máxima do pneu: 100 kg 

 Pressão máxima recomendada para o 

pneu: 25 lbf/pol² 

 Tamanho da câmara de ar indicada: 3,25" 

x 8" 

PÇ COLSON 20 R$ 44,00 R$ 880,00 

  12 CHAVE GRIFO 
14" 

Chave de grifo produzida em aço carbono, 
oferecendo resistência e durabilidade. 

Ideal para montagens e desmontagens de 

tubulações apertar ou afrouxar porcas, 
parafusos e dispositivos diversos, Com 

mordentes resistentes. 

    Abertura de 50 mm 
    Tamanho: 14” polegadas – 350 mm 

    Cor: vermelha 

UN STARFER 2 R$ 53,80 R$ 107,60 

  13 COLHER DE 

PEDREIRO 09" 

 Colher para pedreiro Indicada para 

assentar tijolos Produzidos em lâmina 
forjada inteiriça sem solda, 

proporcionando maior resistência. Possui 

cabo com acabamento envernizado, 
conferindo maior durabilidade. 

UN BRASFORT 5 R$ 34,00 R$ 170,00 



11 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 79 

Santa Branca, 29 de agosto de 2022 

   Tamanho da colher: 9" polegadas 
   Material do cabo da colher: Madeira 

   Tipo da colher: Reta 

   Processo de fabricação da colher: 
Forjada 

  21 DISCO DE CORTE 

FERRO 7'' X 7/8'' 

DISCO CORTE FERRO especificação: 

DISCO CORTE FERRO 7''X1/8''X7/8'' 

UN ICDER 250 R$ 6,59 R$ 1.647,50 

  23 DESEMPENADEIR
A AÇO 

DESEMPENADEIRA AÇO 
especificação: DESEMPENADEIRA DE 

AÇO DENTADA 12X25CM 

CADO DE MADEIRA 

UN COMPEL 8 R$ 20,99 R$ 167,92 

  25 ENGATE FLEX 40 
CM   

 Engate Flexível de PVC ½’’ x 40 cm, 
utilizado em lavatórios e bacias sanitárias 

para água fria. Produzido em PVC com 

malha interna de poliéster trançado no 

comprimento de 40 cm, resistente possui a 

rosca de 1/2", luvas fixados sob pressão 

para prender os terminais. Resistente 
Suporta até 8 kgf/cm². Anel deslizante, 

Conector anatômico possuem três aletas 

de pegas proporcionando conforto ao 
manusear o conector. Matéria-prima 100% 

virgem. Fácil instalação, não necessita de 
ferramentas. 

   Dimensões do produto: 1/2" x 40cm.  

   Peso aproximado do produto: 0,102 Kg.  
   Conteúdo da Embalagem: 1 Engate 

trançado flexível. 

PÇ MANLUPLAST 30 R$ 9,79 R$ 293,70 

  29 FOICE COM 

CABO 

  Foice roçadeira 37 cm comprimento com 

cabo 120 cm Ideal para corte do mato ralo, 
capoeira e também para pastagens. A foice 

é fabricada em aço carbono especial de 

alta qualidade é temperada em todo corpo 
da peça, proporcionando maior resistência 

e menor desgaste durante o uso. Foice 

com olho de 32 mm de diâmetro, 
Comprimento do Olho 90 mm pintura em 

verniz transparente. 

  O sistema de chanfro e afiação em 
equipamentos automatizados confere 

excelente fio às peças Recebe pintura 

eletrostática a pó, que tem uma melhor 
apresentação visual e maior proteção 

contra oxidação. 

  O cabo desta ferramenta, além de possuir 
ótima resistência, é produzido com 

madeira de origem renovável, 
Comprimento do cabo 1,20 metros. 

PÇ TRAMONTINA 30 R$ 49,99 R$ 1.499,70 

  30 FACÃO 18'' POL. Facão 18 Polegadas com Cabo em 

Polipropileno Lâmina em aço carbono 18 

polegadas com fio liso. Cabo de 
polipropileno fixado por rebites de 

alumínio. Lâmina com maior durabilidade 

do fio devido ao tratamento térmico. 

 A lâmina recebe um acabamento lixado 

com um revestimento em verniz, que lhe 

confere uma maior resistência. Cabo de 
polipropileno com mais resistência e 

durabilidade. 

     Tamanho: 18’’ 
     Cabo: plástico 

UN BERG 10 R$ 29,99 R$ 299,90 

  32 VEDA ROSCA 18 

X 25   

  Fita Veda Rosca de 18 mm com 25 

metros de comprimento, cor Branca. 
 Fabricada com 100% PTFE 

(politetrafluoretileno) fita indicada para a 

vedação de juntas roscáveis de materiais 
em PVC, CPVC e metais, tanto para 

instalações de água fria quanto de água 

quente. 
  Largura: 18 mm 

PÇ POLYFITA 25 R$ 5,17 R$ 129,25 



12 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 79 

Santa Branca, 29 de agosto de 2022 

  Comprimento: 25 metros 
  Cor: branca 

  41 LINHA DE 

PEDREIRO 100 M 

Linha para pedreiro trançada com 100 

metros, composição 100% polietileno, 

utilizada na construção civil para 
alinhamentos em geral. Conta com carretel 

que facilita o trabalho e a armazenagem do 

produto.  
   Comprimento: 100 metros 

   Espessura: 1,2 mm 

   Tipo: trançada 
   Cor: branca 

RL UNIFIO 15 R$ 9,99 R$ 149,85 

  50 PREGO 15 X 15 PREGO 15 X 

15especificação:EMPACOTADO : 1KG 
COM CABEÇA 

KG NEWFIX 15 R$ 23,99 R$ 359,85 

  51 PREGO 17 X 21 PREGO 17 X 

21especificação:EMPACOTADO : 1KG 

COM CABEÇA 

KG NEWFIX 10 R$ 21,99 R$ 219,90 

  52 PREGO 18 X 30 PREGO 18 X 

30especificação:EMPACOTADO : 1KG 

COM CABEÇA 

KG NEWFIX 10 R$ 23,99 R$ 239,90 

  53 PREGO 19 X 36 PREGO 19 X 

36especificação:EMPACOTADO : 1KG 

COM CABEÇA 

KG NEWFIX 10 R$ 19,99 R$ 199,90 

  55 PREGO 22 X 48 PREGO 22 X 
48especificação:EMPACOTADO : 1KG 

COM CABEÇA 

KG NEWFIX 10 R$ 23,49 R$ 234,90 

  60 ROLO DE LA 5CM ROLO DE LA 5CMespecificação:ROLO 
LÂ 5 CM COM CABO 

PÇ COMPEL 15 R$ 5,12 R$ 76,80 

  62 ROLO DE LÃ 23 

cm C/CABO 

ROLO LÃ 23especificação:ROLO DE LÂ 

23CM COM CABO 

UN COMPEL 24 R$ 18,00 R$ 432,00 

  63 ROLO ESPUMA 5 
CM   

ROLO ESPUMA 5 
CMespecificação:ROLO DE ESPUMA 

5CM COM CABO 

PÇ COMPEL 50 R$ 3,99 R$ 199,50 

  65 SIFÃO 

SANFONADO 
UNIVERSAL 

 Sifão Tubo Extensivo sifonado para 

escoamento de águas servidas dos 
ambientes. Fabricado em plástico 

polipropileno e elastômeros, 

ultrarresistentes que suportam extremas 
temperaturas da água. Seu uso correto 

assegura um ambiente livre dos maus 

odores do esgoto. Sistema Universal 
compatível com qualquer tipo padrão de 

mercado.  

  Cor/Acabamento: Branca 
  Quantidade na embalagem: 1  

  Peso: 0,117 kg 
  Material: Polipropileno e Elastômeros 

  Comprimento: 720 mm (máx.) / 330 mm 

(mín.) 
  Diâmetros de saída: DN38 x DN40 x 

DN48 x DN50 

  Rosca (G): 1 1/2" x 1 1/4" x 7/8" 

PÇ PLASTILIT 24 R$ 7,99 R$ 191,76 

  66 SERROTE 24"  Serrote para uso profissional, Cabo em 

madeira envernizado confeccionado com 

matérias primas de qualidade Design do 

cabo leve, ergonômico e confortável, 
lâmina em aço temperado.  Indicado para 

serrar e cortar todos os tipos de madeira, 

entre outros. 
  Dentes temperados. 

  Material da lâmina do serrote: Aço 

temperado 
  Comprimento de corte do serrote: 24 - 

600 mm 

  Número de dentes por polegada: 7 dentes 
  Material do cabo do serrote: Madeira 

  Medidas: 24” - 600 mm 

UN THOMPSON 6 R$ 59,99 R$ 359,94 

  67 TRINCHA 1 ½”   UN COMPEL 10 R$ 5,49 R$ 54,90 

  68 TRINCHA 1"   UN COMPEL 10 R$ 3,99 R$ 39,90 



13 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 79 

Santa Branca, 29 de agosto de 2022 

  69 TRINCHA 3"   UN COMPEL 10 R$ 10,99 R$ 109,90 

  70 TRENA 7,5 MT   TRENA 7,5 MT especificação: TRENA 
EMBORRACHADA 7,5 MTRS 

FITA EM AÇO 

UN EDA 10 R$ 32,99 R$ 329,90 

  71 TRENA 5M TRENA 5,00 MT especificação: TRENA 
EMBORRACHADA 5,00 MTRS 

FITA EM AÇO 

PÇ HAMMER 10 R$ 14,99 R$ 149,90 

  72 TRENA 50 MTS TRENA  FIBRA 50M CAIXA ABERTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Caixa plástica em ABS de alta resistência 
Fita em fibra de vidro de alta durabilidade 

resistente à água e variações de 

temperatura, graduação em mm/pol, 
manivela para recolhimento da fita, clipe 

metálico na ponta da fita e cabo 

ergonômico emborrachado 

PÇ SPARTA 2 R$ 54,99 R$ 109,98 

  73 TURQUESA 12"   PÇ EDA 8 R$ 45,99 R$ 367,92 

  74 TORNEIRA TORNEIRAespecificação: TORNEIRA 

DE ESFERA 3/4'' PARA TANQUE 

PÇ FERTAK 10 R$ 50,34 R$ 503,40 

  81 MASSA CORRIDA 
3,6L  

MASSA CORRIDA 
3,6Lespecificação:MASSA CORRIDA 

P.V.A 3,600ML 

LT
A 

NOVA 10 R$ 25,99 R$ 259,90 

  82 LIXA DE FERRO LIXA DE FERROespecificação: LIXA 

FERRO 180 

UN TATU 90 R$ 2,99 R$ 269,10 

  84 FOLHA DE 

PORTA 

FOLHA DE PORTAespecificação: 

FOLHA DE PORTA , EM MADEIRA 

LISA, 210CMX72CM 

PÇ RM 20 R$ 139,99 R$ 2.799,80 

  86 FECHADURA 

INTERNA 

FECHADURAespecificação: 

FECHADURA EM AÇO INTERNA, 

POLICA, COM CHAVE 

PÇ LN 30 R$ 51,99 R$ 1.559,70 

  93 REJUNTE 5KG   REJUNTE CIMENTICIO                                                                                                                                                                                                                                                  
Cor/Acabamento: Cinza Platina 

  Quantidade na embalagem: 1  

  Peso: 5KG 

  Material: Cimentício 

PC
T 

SAMPAFLEX 30 R$ 34,98 R$ 1.049,40 

  94 CIMENTO COLA 

20 KG 

Argamassa Cimentcola externo ACII                                                                                                                                                                                             

Cor/Acabamento: Cinza  
  Quantidade na embalagem: 1  

  Peso: 20KG 

  Material: Argamassa 

SC CONSTRUCOL

A 

300 R$ 36,00 R$ 10.800,00 

  95 NÍVEL DE 
MADEIRA 

Nível de Madeira 12? – 30 CM                                                                                                                                                                                                           
- Produzido em madeiras estabilizadas. 

- Possui 2 bolhas de PVC, para aferição 

vertical e horizontal. 
- Acabamento envernizado. 

UN MAX 8 R$ 20,78 R$ 166,24 

  96 PE DE CABRA Pé de Cabra 60 cm - Redondo 3/4" 

Aço  
Dureza de 46 a 50 RC 

Pintado em preto 

Comprimento: 600mm 

PÇ LORD 6 R$ 21,99 R$ 131,94 

  99 RÉGUA 

ALUMÍNIO 3M 

Régua para Pedreiro em Alumínio de 3 

Metros x 50 mm x 25 mm 

UN ALUREM 15 R$ 64,00 R$ 960,00 

  101 CABO DE COBRE Cabo de Cobre flexível Bitola 2,5mm com 

100 mts – Cor Verde, revestido em PVC, 
com selo de garantia do Inmetro. 

TENSÃO: 450/750V 

RL MEGATRON 5 R$ 223,99 R$ 1.119,95 

  102 CABO DE COBRE Cabo de Cobre flexível Bitola 2,5mm com 
100 mts – Cor Vermelho, revestido em 

PVC, com selo de garantia do Inmetro. 

TENSÃO: 450/750V 

RL MEGATRON 5 R$ 309,99 R$ 1.549,95 

  103 CABO DE COBRE Cabo de Cobre flexível  Bitola 2,5mm 
com 100 mts – Cor Amarelo, revestido em 

PVC, com selo de garantia do Inmetro. 

TENSÃO: 450/750V 

RL MEGATRON 5 R$ 279,99 R$ 1.399,95 

  104 CABO DE COBRE Cabo de Cobre flexível Bitola 2,5mm com 

100 mts – Cor Branco, revestido em PVC, 

com selo de garantia do Inmetro. 
TENSÃO: 450/750V 

RL MEGATRON 8 R$ 299,99 R$ 2.399,92 

  105 CABO DE COBRE Cabo de Cobre flexível  Bitola 2,5mm 

com 100 mts – Cor Preto, revestido em 

RL MEGATRON 8 R$ 319,99 R$ 2.559,92 



14 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 79 

Santa Branca, 29 de agosto de 2022 

PVC, com selo de garantia do Inmetro. 
TENSÃO: 450/750V 

  106 CABO DE COBRE Cabo de cobre flexível Bitola 4,0mm com 

100 mts – Cor Preto, revestido em PVC, 

com selo de garantia do Inmetro. 
TENSÃO: 450/750V 

RL MEGATRON 5 R$ 499,99 R$ 2.499,95 

  108 TINTA PARA 

DEMARCAÇÃO 
VIÁRIA A BASE 

DE RESINA - 

BRANCA - 18 
LITROS 

Tinta Branca para demarcação viaria a 

base de resinas acrilicas ou vinilicas 
emulsionada em água - 18L 

BD QUALYVINIL 25 R$ 419,70 R$ 10.492,50 

  114 BROCA AÇO 

RAPIDO 8MM 

  PÇ MYX 6 R$ 7,59 R$ 45,54 

  115 CADEADO 30MM Cadeado  SM E- 30mm PÇ PILLER 10 R$ 26,39 R$ 263,90 

  121 PRIMER 
UNIVERSAL 

900ML 

Primer Universal cinza-galão 900ml LT
A 

UNIVERSO 25 R$ 47,55 R$ 1.188,75 

  122 PRUMO Prumo de paredes 400 gramas para 
Pedreiro 

UN MAX 5 R$ 30,88 R$ 154,40 

  123 PORTA 

ELETRODO 600 
AMPERES 

Porta Eletrodo Capacidade 600A/Alicate PÇ SAFETY 5 R$ 60,00 R$ 300,00 

  126 LÂMPADA LED 

9W 

Lâmpada Led 9W (Tipo Soquete 9W) UN KIAN 10 R$ 11,12 R$ 111,20 

  135 BROCA VIDEA 8 
MM   

  UN MTX 10 R$ 5,99 R$ 59,90 

  136 BROCA AÇO 

RAPIDO 10MM   

  PÇ MTX 10 R$ 8,59 R$ 85,90 

  138 BROCA DE AÇO 
RAPIDO 12MM 

  UN MTX 20 R$ 18,99 R$ 379,80 

                R$ 52.133,28 

 

Adriano Marchesani Levorin  

Prefeito Municipal  

                                                                                                                                                                                


		2022-08-29T16:45:38-0300
	CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA ALBUQUERQUE




